上海市教育委员会文件

沪教委科〔2007〕49号

上海市教育委员会关于公布上海市教育委员会

重点学科（第五期）名单的通知
市属各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于开展上海市教育委员会重点学科（第五期）申报工作的通知》（沪教委科〔2006〕64号）的要求，有关高校结合本校学科建设总体规划对符合条件的学科进行了申报。我委在组织专家评选，并汇总专家意见的基础上，经研究确定，上海大学数学科学与技术等58个学科列入上海市教育委员会重点学科（第五期）建设计划，现将名单予以公布（见附件）。

希望各高校充分发挥重点学科建设的主体作用，加强对重点学科建设的领导和管理，落实相关的支撑条件和政策保障措施，推动重点学科建设管理体制和运行机制的创新，确保重点学科建设规划的顺利实施，并以此带动学校整体实力的提高。

附件：上海市教育委员会重点学科（第五期）名单

上 海 市 教 育 委 员 会

二○○七年十月二十六日

主题词：教育  高校  重点  学科  通知
  上海市教育委员会办公室          2007年10月29日印发

（共印50份）

附件：

上海市教育委员会重点学科（第五期）名单

	学       校
	学        科
	学科编号

	上海大学
	数学科学与技术
	J50101

	纳米材料化学
	J50102

	高可信计算与智能信息处理
	J50103

	电路与系统
	J50104

	电影学
	J50105

	近现代中国社会文化史
	J50106

	传播学
	J50107

	上海交通大学医学院
	基础医学
	J50201

	消化外科学
	J50202

	神经病学
	J50203

	妇产科学
	J50204

	小儿心血管
	J50205

	骨关节外科学
	J50206

	上海中医药大学
	中西医结合基础
	J50301

	中医药剂学
	J50302

	中药临床药理学
	J50303

	中医诊断学
	J50304

	中医脾胃病学
	J50305

	中医妇科学
	J50306

	上海师范大学
	植物学
	J50401

	地理学与城市环境
	J50402

	情感教育心理学
	J50403

	比较教育学
	J50404

	中国古代史
	J50405

	行政管理
	J50406

	上海理工大学
	动力机械及工程
	J50501

	建筑环境工程与节能
	J50502

	机械制造及其自动化
	J50503

	经济系统运行与调控
	J50504

	上海海事大学
	交通运输规划与管理
	J50601

	港航电力传动与控制工程
	J50602

	轮机工程
	J50603

	上海水产大学
	海洋生物学
	J50701

	海洋环境工程
	J50702

	食品经济管理
	J50703

	上海音乐学院
	钢琴艺术
	J50801

	上海戏剧学院
	广播电视艺术学
	J50901

	上海体育学院
	体育教育训练学
	J51001

	体育赛事运作
	J51002

	华东政法大学
	刑法学
	J51101

	司法鉴定
	J51102

	国际法学
	J51103

	上海外贸学院
	金融学
	J51201

	企业管理
	J51202

	外国语言学及应用语言学
	J51203

	国际贸易法
	J51204

	上海电力学院
	电力系统安全与节能
	J51301

	现代电力企业管理
	J51302

	上海工程技术大学
	城市轨道交通运营工程
	J51401

	材料精密成型与处理
	J51402

	上海应用技术学院
	材料成型及控制工程
	J51501

	城市安全工程
	J51502

	上海金融学院
	金融学
	J51601

	上海立信会计学院
	会计学
	J51701

	上海第二工业大学
	测控自动化
	J51801

	上海电机学院
	电力电子与电力传动
	J51901

	上海商学院
	商务传播学
	J52001

	上海政法学院
	经济法学
	J52101

1
— 1 —